

MakoLab



Łódź, 10 maja 2024 r.

Szanowni Państwo – Akcjonariusze i Inwestorzy,

Przedstawiam raport roczny MakoLab S.A. za rok obrotowy 2023.

Ubiegły rok był dla Spółki trudny. Po dobrym pierwszym półroczu, w którym zanotowaliśmy wzrost przychodów, w kolejnych dwóch kwartałach ta dynamika wyhamowała. Podobnie jak inne firmy, doświadczyliśmy spowolnienia na rynku usług informatycznych. Nasze przychody były mniejsze niż w analogicznym okresie 2022, co spowodowało, że na koniec roku przychody wyniosły 72 mln zł, rosnąc r/r zdecydowanie wolniej niż rok wcześniej. Braliśmy pod uwagę taki scenariusz, o czym pisałem w liście do akcjonariuszy z dnia 19.05.2023. Podjęliśmy działania zmniejszające wzrost kosztów operacyjnych i w efekcie w całym 2023 r. uzyskaliśmy wyższy niż w 2022 r. zysk ze sprzedaży (4,6 mln zł) oraz nieznacznie gorsze zysk z działalności operacyjnej (4,1 mln zł) i EBIDTA (5,4 mln zł). Na wypracowany zysk netto w wysokości 2,2 mln zł ujemny wpływ miało umocnienie się złotówki w drugiej połowie 2023.

Zważywszy na te wyniki, osiągnięte w trudniejszych niż poprzednio warunkach zewnętrznych, Zarząd ocenia miniony rok jako dobry.

Osiągnęliśmy zakładane cele niefinansowe. Uzyskaliśmy certyfikaty zgodności działania z normami ISO 9001, 14001, 45001 i 27001. Wdrożyliśmy standardy ESG, uzyskując potwierdzenie ich przestrzegania od międzynarodowych organizacji. Uważamy, że zgodność regulacyjna jest niezbędnym elementem budowania przewagi konkurencyjnej, szczególnie gdy oferta usług jest kierowana do dużych międzynarodowych firm i organizacji.

Jesteśmy w trakcie wdrażania narzędzi i metod sztucznej inteligencji zarówno po stronie oferowanych usług i rozwiązań jak i procesów wewnętrznych Spółki. Widzimy w tym szansę na wzmocnienie naszej konkurencyjności oraz uczynienie biznesu MakoLab bardziej rentownym i skalowalnym. Chcemy to osiągnąć w perspektywie 2-3 lat.

Sytuacja na rynku usług IT nie wróciła do stanu sprzed dwóch lat i nadal stoi przed nami szereg wyzwań. Pomimo tego Zarząd stawia sobie na 2024 r. cel uzyskania wyższych przychodów oraz lepszej zyskowności niż w roku minionym. Oprócz działań związanych z wdrażaniem sztucznej inteligencji, chcemy to osiągnąć przede wszystkim poprzez istotną rozbudowę i wzmocnienie struktur sprzedażowych i marketingowych Spółki.

Uzyskane wyniki oraz sytuacja finansowa Spółki pozwalają Zarządowi rekomendować Radzie Nadzorczej i Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy wypłatę dywidendy z zysku za 2023 r. w wysokości 12 gr/akcję to jest ok. 834 tys. złotych (38% zysku netto).

Zapraszam do zapoznania się z całym raportem.

Wojciech Zieliński
Prezes Zarządu